



Polski Związek Działkowców stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie
Rodzinny Ogród Działkowy w Łomży, ul. Szosa do Mężenina
Adres do korespondencji: 18-400 Łomża, ul. Sadowa 2
NIP 718 – 17 – 49 – 879

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS nr 0000293886

STANOWISKO

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ASTER” w Łomży
z dnia 15 marca 2019 r.

w sprawie zagrożeń wynikających z uchwalonej 20 lutego 2019 r nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ASTER” reprezentujący użytkowników 122 działek w pełni solidaryzuje się ze stanowiskiem Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców wyrażającym sprzeciw wobec niektórych rozwiązań przyjętych w nowelizacji ustawy bo obrocie nieruchomości.

Polski Związek Działkowców od początku przemian ustrojowych wielokrotnie zaskakiwany był różnymi propozycjami zmian ustawowych, które budziły obawy działkowców o losy ich działek. Chcielibyśmy w spokoju uprawiać nasze działki. Tymczasem przyjęte przez Sejm rozwiązanie, dot. odsunięcia w czasie wygaśnięcia terminów tzw. roszczeń reprivatyzacyjnych, ponownie budzi te obawy. Ponieważ na etapie konsultacji ustawy, Stowarzyszenie PZD nie miało możliwości zaprezentowania naszego stanowiska, a szansa taka pojawiła się dopiero na etapie senackich prac legislacyjnych, stąd też nasze wystąpienie do Senatu RP o wprowadzenie koniecznych zmian do nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Zwracamy się do Państwa Senatorów RP o usunięcie dyskryminujących PZD przepisów odraczających obowiązywanie przedawnienia prawa do zwrotu nieruchomości w stosunku do spraw najbardziej zadawnionych tj. nieruchomości wywłaszczonych przed ponad 30 laty. Protestujemy również przeciwko wyłączeniu spraw o zwrot nieruchomości spod stosowania art. 145 kpa. Tworzenie dla tej kategorii przypadków odrębnych reguł jest zupełnie niezrozumiałe.

Apelujemy do wszystkich Państwa, którzy będziecie decydować o kształcie wspomnianej ustawy o zrozumienie naszych obaw i uwzględnienie przedstawionych uwag.

Otrzymują:

Pan Stanisław Karczewski Marszałek Senatu RP

Do wiadomości:

- Krajowa Rada PZD,
- Okręgowa Rada Podlaska PZD